

## Istituto Comprensivo di Calvisano (BS) (https://www.iccalvisano.edu.it)

Home > Amministrazione trasparente > Altri contenuti > Prevenzione della Corruzione

Responsabile della prevenzione della corruzione (RPC)

## Responsabile della prevenzione della corruzione (RPC)

Direttore generale USR Lombardia dott.ssa Luciana Volta

**Tel.** 02 568 083 72 – 02 568 168 04 **Fax dell'ufficio** 02 574 627 204 **E-mail** luciana.volta@istruzione.it

Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza nelle Istituzioni scolastiche della Lombardia 2023-2025

Link a pagina USR

https://usr.istruzionelombardia.gov.it/amm-trasparente/ptpct-corruzione-trasparenza-2023-2025/

Link al Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza nelle istituzioni scolastiche della Lombardia 2023-2025

 $\underline{https://usr.istruzionelombardia.gov.it/wp-content/uploads/2023/04/PTPCT\_2023-2025\_al\_24-marzo-2023\_definitivo.pdf}\\$ 

- <u>Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza delle Istituzioni Scolastiche della Regione Lombardia triennio 2022-2024?</u>
- Relazione annuale del Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza nelle Istituzioni scolastiche della Lombardia 2021

?

- <u>Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza delle</u> Istituzioni Scolastiche della Regione Lombardia 2021-2023
- Relazione del Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza nelle Istituzioni scolastiche della Lombardia 2020

?

## <u>Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza delle</u> <u>Istituzioni Scolastiche della Regione Lombardia 2020-2022</u>

• Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza delle Istituzioni Scolastiche della Regione Lombardia 2019-2021

?

• Nomina dei Responsabili per la Trasparenza nelle scuole

Referente della prevenzione della corruzione

Referente della prevenzione della corruzione: Dott. Giuseppe Alfredo Bonelli usp.bs@istruzione.it

Compiti del Referente prevenzione corruzione

Fermo restando la piena responsabilità del Responsabile per la prevenzione della corruzione per gli adempimenti che gli competono ai sensi della normativa vigente, i Referenti per la prevenzione della

corruzione, per l'area di rispettiva competenza:

- sono tenuti al rispetto degli obblighi previsti dalla legge anticorruzione e successivi provvedimenti attuativi
- svolgono attività informativa nei confronti del responsabile affinché questi abbia elementi e riscontri sull'intera attività ministeriale
- coadiuvare il Responsabile per la prevenzione della corruzione nel monitoraggio del rispetto delle previsioni del piano da parte delle strutture e dei dirigenti di afferenza
- segnalare al Responsabile per la prevenzione della corruzione ogni esigenza di modifica del piano, in caso di accertate significative violazioni delle prescrizioni ovvero di intervenuti mutamenti nell'operare delle strutture di afferenza
- osservano le misure contenute nel PTPC (articolo 1, co.14, L. 190/2012)
- sostituiscono il DS Responsabile della trasparenza, qualora questi non si pronunci in ordine alla richiesta di accesso civico

## Contatti

- Ambito Territoriale di Brescia
- Via S.Antonio, 14 25133 Brescia
- tel. 030 20 121
- email: usp.bs@istruzione.it

Responsabile della trasparenza

- Responsabile della trasparenza: Dirigente Scolastico
- Patto di integrità Modello patto d'integrità
- Responsabile Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA)

• [	Nomina del Res	ponsabile dell'An	agrafe per la Sta	zione Appaltante (R	ASA)	
•	BRESCIA	CALVISANO	BSIC84800A	ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALVISANO	ELIA	

Segnalazioni di illecito – whistleblower

- Circolare informativa e accesso al Modulo per segnalazioni on-line
- Modulo per la segnalazione tramite invio del file (predisposto da ANAC)
- Linee guida in materia di tutela del dipendente pubblico che segnala illeciti (Determinazione ANAC n. 6 del 28/04/2015)

Allegati Trasparenza:

Allegati trasparenza riservati: Amministrazione trasparente:

• Altri contenuti

Inviato da system.default il Gio, 05/12/2013 - 10:24
Istituto Comprensivo Statale di Calvisano Via Fratelli Cervi, 2 - 25012 Calvisano (Bs)
bsic84800a@istruzione.it Tel. 030968015 CF: 94007010179 CM: bsic84800a

URL (27/06/2023 - 09:27):

https://www.iccalvisano.edu.it/amministrazione\_trasparente\_prevenzione\_corruzione